
Dziennik Ustaw Nr 90 - 1243 Poz. 405, 406 i 407 

2. Za list przewozowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 
uważa się także list przewozowy ekspresowy, wykaz nadaw
czy, konosament oraz inny dokument stwierdzający zawarcie 
umowy, na podstawie której rzecz zostaje powierzona prze
woźnikowi do przewozu . 

3. Jeżeli opłata skarbowa określona w ust. 1 pkt 1 jest 
wyższa od przewoźnego, opłatę skarbową pobiera się w wy
sokości równej przewoźnemu . 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w ust. 1 : 

1) dokumenty przewozowe, jeżeli nadawcą przesyłki jest 
jednostka budżetowa , 

2) dokumenty przewozowe na: 

a) przewóz przesyłek pocztowych, 

b) bezpłatny przewóz rzeczy lub osób, 

c) stały przewóz mleka, jego przetworów oraz pieczy
wa, 

d) przewóz rzeczy tranzytem, 

e) przewóz kolejami rowerów i wózków dziecięcych , 

3) bilety uprawniające do przewozu statkami żeglugi przy
brzeżnej oraz powietrznej na lin iach krajowych, 

4) listy dosyłkowe. 

Rozdział 7 

Przepisy końcowe 

§ 76. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 22 lutego 1989 r. w sprawie opłaty skarbowej (Dz. U. 
Nr 9, poz. 52 oraz z 1990 r. Nr 12, poz. 79, Nr 56, poz. 330 i Nr 
82, poz. 480) . 

§ 77 . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów: wz. A. Podsiadlo 

406 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 2 października 1991 r. 

w sprawie określenia organów właściwych do orzekania o istotnym ubytku zdolności fizycznych, psychicz
nych lub umysłowych, ograniczających zdolność do wykonywania pracy zarobkowej, a także o stopniu 

zdolności osoby niepełnosprawnej do pracy zarobkowej. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełno
sprawnych (Dz. U. Nr46, poz. 201 i Nr80, poz. 350) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. 1. O istotnym ubytku zdolności fizycznych, psychi 
cznych lub umysłowych, ograniczającym zdolność do wyko
nywania pracy zarobkowej, a także o stopniu zdolności 
osoby niepełnosprawnej do pracy zarobkowej orzekają ob
wodowe i wojewódzkie komisje lekarskie do spraw inwalidz
twa i zatrudnienia działające na podstawie przepisów w spra 
wie składu komisji lekarskich do spraw inwalidztwa i zatrud
nienia, trybu postępowania , trybu kierowania na badania 

przez te komisje oraz szczegółowych zasad ustalania in 
walidztwa. 

. 2. Orzekanie o istotnym ubytku zdolności fizycznych, 
psychicznych lub umysłowych ograniczającym zdolność do 
wykonywania pracy zarobkowej następuje w formie orzecze
nia o inwalidztwie z ustaleniem wskazań i przeciwwskazań 
dotyczących przeszkolenia zawodowego i zatrudnienia danej 
osoby niepełnosprawnej . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą do dnia 1 lipca 1991 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : M. Boni 

407 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 2 października 1991 r. 

w sprawie wykładni art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu 
Rzeczypospol itej Polskiej. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie : 

przewodniczący : M . Tyczka - prezes Trybunału Kon
stytucyj nego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski 
(sprawozdawca), T. Dybowski, K. Działocha , A. Filcek, M . 
Łabor-Soroka, L. Łukaszuk, R. Orzechowski, J . Zakrzewska 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 2 października 1991 r. 
w trybie art. 11 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 

o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 22, poz. 98, z 1987 r. 
Nr 21, poz. 123, z 1989 r. Nr 34, poz. 178 i Nr 73, poz. 436, 
z 1990 r. Nr 3, poz. 16, Nr 6, poz. 35 i Nr 34, poz. 198 oraz 
z 1991 r. Nr 7, poz. 24 i Nr 83, poz. 371 ) wniosku Pierwszego 
Prezesa Sądu Najwyższego o ustalenie powszechnie obo
wiązującej wykładni art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 28 czerwca 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252), a w szczególności 
o ustalenie, czy użyte w tym przepisie pojęcie "postanowie-




